
 

 PUBBLICATO NELL’ALBO WEB DI ATENEO IN DATA ___20.6.2022________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  2650 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 1724 del 22.04.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare SCIENZE MATEMATICHE E INFORMATICHE  n. 1 selezione pubblica 
finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 2 dell’allegato 
A del bando in parola; 

Visto il D.R. n. 2147 del 19.5.2022 di parziale modifica del succitato DR. n. 1724 
del 22.4.2022; 
   Visto il D.R. n. 2374 del 30.5.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola dai quali 
risulta che all’unico candidato ammesso alla procedura, Dott. Filippo PORTERA, è stato attribuito il 
punteggio di 81/100  con il  conseguente superamento della selezione; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

Considerato che l’art. 22 della legge n.240/2010 prevede che non possano essere 
titolari di assegni di ricerca, tra altri,  i dipendenti delle università; 

Vista la nota pervenuta in data 14.6 2022 con la quale il Dott. PORTERA dichiara 
di essere dipendente presso l’Università Ca’ Foscari di Venezia e di rinunciare all’assegno ai sensi di 
quanto disposto dalll’art. 22 della Legge 30.12.2010, n. 240; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il programma n. 2 di cui al D.R. n. 1724 del 
22.04.2022 indicato in premessa, titolo “Apprendimento di knowledge graph da lezioni video”, 
settore scientifico-disciplinare INF/01   INFORMATICA, presso il Dipartimento DIBRIS. 
 
Art. 2 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 22 della Legge n. 240/2010 e dall’art. 5 comma 4  del 
Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca,  per le motivazioni indicate in premessa, non 
viene dato corso alla stipula del contratto per l’assegno di ricerca di cui al  programma n. 2 di cui al D.R. 
n. 1724 del 22.04.2022. 
 

Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

Genova, 20.6.2022 

           IL RETTORE 
Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
ST/fmp
 



 

 PUBBLICATO ALL’ALBO WEB IN DATA __20.06.2022________               USG 1003 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

         Servizio Personale Docente 

Settore Gestione stato giuridico del Personale Docente e degli Assegnisti di ricerca 
  

          Decreto n.  2649 

 

IL  RETTORE 

 
   Vista la Legge 30.12.2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22; 
   Visto il D.R. n. 5389 del 28.12.2020, con il quale è stato da ultimo modificato il 
“Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca”; 

Visto il D.R. n. 1724 del 22.04.2022 con il quale è indetta, tra le altre, per l’area 
scientifico - disciplinare INGEGNERIA CIVILE ED ARCHITETTURA n. 1 selezione pubblica finalizzata 
al conferimento di n. 1 assegno di ricerca (1 anno) per il programma di cui al n. 16 dell’allegato A del 
bando in parola; 

Visto il D.R. n. 2147 del 19.5.2022 di parziale modifica del succitato DR. n. 1724 
del 22.4.2022; 
   Visto il D.R. n. 2267 del 25.05.2022, con il quale è costituita la Commissione 
giudicatrice della selezione pubblica sopra indicata; 
   Visti i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola; 
   Constatata la regolarità della procedura seguita; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono approvati gli atti e la seguente graduatoria di merito della selezione pubblica per il 
programma di cui al D.R. n. 1724 del 22.04.2022 indicato in premessa, titolo “ Analisi della dispersione 
di microplastica in ambiente marino”, settore scientifico-disciplinare ICAR/02  COSTRUZIONI 
IDRAULICHE E MARITTIME E IDROLOGIA, presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Chimica e 
Ambientale (DICCA): 
 
1. ANNALISA DE LEO  punti  79/100. 
 
 
Art. 2 - E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa ANNALISA DE LEO. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo web dell’Ateneo. 
 

 

Genova, 20.6.2022 

 
           IL RETTORE 

Firmato digitalmente 

         Prof. Federico DELFINO 
 
 
 
 
 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sandra TURBINO 
 


